
令和 2 年 3 月 21 日 

保護者各位 

日向学院中学校・高等学校 

校長  濵﨑 敦 

 

新型コロナウイルス感染症対策のための春休み期間の対応等について（お知らせ） 

 

保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申

し上げます。 

さて、本校におきましては、新型コロナウイルス感染症対策につき 3 月 22 日（日）まで臨時休業を延

長しましたところでありますが、諸般の事情に鑑み、春休み期間中には下記のよう対応することといたし

ました。保護者の皆様やお子さまには多大なご負担とご心配をおかけすることとなり心苦しく存じますが、

引き続き感染拡大防止対策にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、登校日を予定しております。ご確認をお願いいたします。 

 

記 

 

1. 春休み期間中の登校について 

○ 4 月 8 日（木）まで登校禁止を原則とします。 

※ 春季課外授業〔3 月 23 日(月)～26 日（木）〕は中止とします。 

※ 期間中の部活動も中止とします。 

※ 個別指導のため、登校を認めることがあります。 

※ 不要不急の外出は避け、健康管理に努めるようご家庭でもご指導ください。 

 

2. 登校日について 

高校 1・2 年生  ［3 月 25 日（水）午前］ 8:20 登校 

中学 1・2・3 年生  ［3 月 26 日（木）午前］ 8:20 登校 

※ 欠席する場合は、必ず学級担任に連絡してください。発熱や風邪の症状がある人は、自宅で

待機してください。 

※ できるだけマスクを着用してください。また、教室は換気のために窓を開放します。 

※ 「スコラ手帳」（中学生のみ）と制定かばん（バッグ）を持参してください。 

※ 11:25 の下校を予定しています。終了後はまっすぐ帰宅してください。 

※ 都城方面のスクールバスについて 

 登校は、8:20 登校用の時刻表により 2 台運行します。下校は、12:00 学校発となります。 

 １号車は女子用、2 号車は男子用とします。間隔をあけて着席してください。また、で

きるだけ窓を開け、換気に努めてください。 

※ 春休み期間中、校内売店は 25 日、26 日のみの営業となります。 

 

3. その他 

感染拡大の状況によっては、変更（延期・中止）する場合もあり得ます。学校からの追加の連絡

（HP、メール）を受けられる状況に努めてください。 

 

以上 


